W .;
ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COMO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1145/PREF/2024

Araguari, 13 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1375/2024 - OFÍCIO: 1448/2024
ASSUNTO: "Solicita a colocação de horário do trabalhador e dentista das 17
(dezessete) horas até as 21 (vinte e uma) horas nas Unidades Básicas de Saúde da
Família UBSF's: Bosque, Santa Helena, Gutierrez, Maria Eugenia, Brasília, Miranda,
Paraíso, Independência, Amanhece, Piracaiba, Contenda, Alto São João, Santa
Terezinha II, Goiás Parte Alta e Barracão sentido Caldas Novas (GO); E nas Unidades
Básicas de Saúde UBS's Goiás e Central, além de que também possa ser instalado
televisão de senha onde as pessoas são chamadas pelo nome para atendimento.."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e RODRIGO COSTA FERREIRA .

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Au„RdatgiirápjfnjArimtjáMaiRIEK,91~N9, lgoimfg pentro - Araguari-MG - CEP 38440-001

cádfi lm,25614_g„.949m99,,,„apprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1145/PREF/2024

Araguari, 13 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1375/2024 - OFÍCIO: 1448/2024
ASSUNTO: "Solicita a colocação de horário do trabalhador e dentista das 17
(dezessete) horas até as 21 (vinte e uma) horas nas Unidades Básicas de Saúde da
Família UBSF's: Bosque, Santa Helena, Gutierrez, Maria Eugenia, Brasília, Miranda,
Paraíso, Independência, Amanhece, Piracaiba, Contenda, Alto São João, Santa
Terezinha II, Goiás Parte Alta e Barracão sentido Caldas Novas (GO); E nas Unidades
Básicas de Saúde UBS's Goiás e Central, além de que também possa ser instalado
televisão de senha onde as pessoas são chamadas pelo nome para atendimento.."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e RODRIGO COSTA FERREIRA .

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data. 24/06/24 13:55

Código: 32122081 -97da148T0-8023-8brOdcbd2518

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1137/SMS/2024

Araguari, 9 de maio de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG
ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 16/04/2024 REQUERIMENTO(S): 1375/2024 OFÍCIO: 1448/2024
ASSUNTO(S): Tratamento Odontológico no Horário do Trabalhador
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e Rodrigo Costa Ferreira

Diante do solicitado, informo que atualmente é disponibilizado para a população,
atendimento no horário estendido (horário do trabalhador) em algumas Unidades Básicas de Saúde
e a equipe de odontologia acompanha nestas unidades as equipes médicas que prestam estes
serviços. O Departamento de Odontologia entende que este trabalho deverá ser contínuo e
melhorado gradativamente. Acreditamos que em breve todas as Unidades de Saúde estarão
recebendo o atendimento no Horário do trabalhador.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

TH EZA CH ISTINA GRIEP
Secretária Mqnicipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

PREFEITURA
NIT1N-I-C-I-PKI_D-E-A-RAGTJARI COR SR NDÊNCIA REÇ DA I

Em•
t)

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Si**

Ofício n. 1.448/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

e
£zeas: ves

0:errwirde,s

• C

-sectermoMilidpg_Smesaveno-
-. - refl-—eitura (Ag Arar.

Araguari, 16 de abril de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.375/2024, de autoria dos VEREADORES CLAYTON FRANCISCO
BRAZÃO/REPUBLICANOS e Rodrigo Costa Ferreira/PRD, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria competente, a colocação de
horário do trabalhador e dentista das 17 (dezessete) horas até as 21 (vinte e uma)
horas nas Unidades Básicas de Saúde da Família UBSF's: Bosque, Santa Helena,
Gutierrez, Maria Eugênia, Brasília, Miranda, Paraíso„ Independência, Amanhece,
Piracaiba, Contenda, Alto São João, Santa Terezinha II, Paraíso, Goiás Parte Alta e
narraoào sentido a cidade Caldas Novas (GO); e nas Unidades Básicas de Saúde
UBS's Goiás e Central, além de que também possa ser instalado televisão de senha
onde as pessoas são chamadas pelo nome para o atendimento.

Na oportunidade, renovamo ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO p STA RREIRA
presid \ te

ANA LÚCIA -RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

'MUNICIPAL DE

COR krPeNDÊNCIA RE rïp
Erp

í-lorárt
s

.10
EMA
ar